
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

 ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

60  очередное заседание 2 созыва  

РЕШЕНИЕ 
от 18 апреля 2024 года с.Орловское № 459 

Об обращениях граждан в 

администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 

Российской Федерации от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Указом Президента Российской Федерации от 17.04.2017 №171 «О 

мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций», 

Конституцией Республики Крым, постановлением Совета министров Республики Крым 

от 24.01.2017 №15 «Об утверждении Методических рекомендаций по работе с 

обращениями граждан», заслушав информацию заместителя главы администрации 

Орловского сельского поселения Туленковой М.В.  «Об обращениях граждан», 

сельский совет отмечает,  что за отчетный период с начала года поступило 3 

обращения, в том числе по заявлениям граждан-3, письменных - нет и электронных 

обращений - нет. В связи с Указом Президента Российской Федерации №171 от 

17.04.2017 года с 01.07.2017 года ведется электронный учет обращений граждан. На 

каждое письменное заявление заводится дело. Утвержден и вывешен график приема 

граждан по личным вопросам председателем сельского совета и заместителем главы 

администрации. По обращениям граждан ежеквартально составляются отчеты. Сроки 

ответов по обращениям граждан не нарушались, сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию об обращениях граждан в администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики принять к сведению. 

2. Разместить данное решение в газете «Орловский вестник» и на 

информационном стенде Орловского сельского совета. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы администрации Туленкову М.В. 

Председатель Орловского сельского совета- 
глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 


